
Technische wijziging van artikel 7 van de Ministeriële regeling Halt

Technische wijziging van artikel 7 van
de Ministeriële regeling Halt d.d.
7 december 2004, nr. 5324476/04/DJJ.
Dit artikel is laatstelijk gewijzigd op
27 november 2003, nr. 230, pag 17.

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 48h, lid 3, van de Wet
Justitie Subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7 van de Ministeriële regeling
Halt komt te luiden:

Artikel 7. Kostprijzen
De volgende kostprijzen1 gelden vanaf
het jaar 2004:

Vuurwerkdelict zonder schaderege-
ling met externe begeleiding of eigen
begeleiding t/m 5 uur
Personeelskosten € 181,–
Materiële kosten € 56,–
Totaal € 237,–
   

Vuurwerkdelict zonder schaderege-
ling met eigen begeleiding meer dan 5
uur
Personeelskosten € 284,–
Materiële kosten € 86,–
Totaal € 370,–
   

Andere delicten zonder schaderege-
ling met externe begeleiding of eigen
begeleiding t/m 5 uur
Personeelskosten € 270,–
Materiële kosten € 85,–
Totaal € 355,–

a. 

b. 

c. 

   
Andere delicten zonder schaderege-

ling met eigen begeleiding meer dan 5
uur
Personeelskosten € 384,–
Materiële kosten € 18,–
Totaal € 502,–
   

Alle delicten (vuurwerkdelict en ande-
re) met schaderegeling met externe
begeleiding of eigen begeleiding t/m 5
uur
Personeelskosten € 354,–
Materiële kosten € 111,–
Totaal € 465,–
   

Alle delicten (vuurwerkdelict en ande-
re) met schaderegeling met eigen bege-
leiding meer dan 5 uur
Personeelskosten € 469,–
Materiële kosten € 144,–
Totaal € 613,–
   

Tijdelijke kostprijs Stop (vuurwerk-
en andere delicten)
Personeelskosten € 270,–
Materiële kosten € 85,–
Totaal € 355,–

Artikel II
Dit besluit wordt aangehaald als: Tech-
nische wijziging van artikel 7 van de
Ministeriële regeling Halt 2004.

Artikel III
Dit artikel maakt onderdeel uit van de
Ministeriële regeling Halt en zal met de
toelichting in de Staatscourant worden
geplaatst en geldt met terugwerkende
kracht vanaf 1 januari 2004.

Den Haag, 7 december 2004.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

1 De kostprijzen zijn gecorrigeerd met de loonbijstelling

2004 met 1,72%.

d. 

e. 

f. 

g. 

Toelichting

In de ministeriële regeling zijn in artikel
7 de kostprijzen opgenomen geldend
vanaf het jaar 2004. deze kostprijzen
worden jaarlijks bijgesteld. De
subsidiëring van de Halt-afdoeningen en
de Stop-reacties vindt plaats op basis
van de Wet Justitie-subsidies en de
Ministeriële regeling Halt. Deze kost-
prijzen worden jaarlijks bijgesteld en
geactualiseerd op basis van de door de
Ministerraad vastgestelde ruimte voor
loon- en prijsontwikkeling. Artikel 48h
lid 3 van de Wet Justitie-subsidies voor-
ziet in deze aanpassing.
   De Minister van VWS heeft de over-
heidsbijdrage Arbeidskostenontwikke-
ling (OVA) 2004 voor de sector
Jeugdhulpverlening vastgesteld op
1,72%. Met de wijziging van de kostprij-
zen voor Halt-afdoeningen en Stop-
reacties worden de nieuwe kostprijzen,
met terugwerkende kracht vanaf 1 janua-
ri 2004, vastgesteld. Deze bijstelling
heeft plaatsgevonden op basis van het
loongevoelige deel van de kostprijzen.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 13 december 2004, nr. 240 / pag. 13 1


